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Svar på interpellation (2009:34) från Eivor Karlsson (MP) om elever med 

neuropsykiatriska diagnoser 

 

Eivor Karlsson har ställt följande frågor till mig angående stödet till barn med 

neuropsykiatriska diagnoser. 

 

1. Anser du att stadens budget, när det gäller elever med NPD-diagnoser såväl som andra 

elever i behov av särskilt stöd, står över barnkonventionen, dvs barnets bästa? 

2. Är det din uppfattning att en rektor bör få ställa sig över läkares och 

specialpedagogiska uttalanden? 

3. Avser du att tillföra mer ekonomiska resurser för att tillgodose dessa elevers behov av 

adekvat undervisning utifrån deras förutsättningar? 

 

Med anledning av två artiklar i media om två individuella fall av missnöje med skolors 

åtgärder för två barn med behov av särskilt stöd drar Eivor Karlsson den generella slutsatsen 

att Stockholms stad inte tillräckligt kan hjälpa elever i behov av särskilt stöd. 

Jag är emellertid, som Eivor Karlsson vet, förhindrad att uttala mig om enskilda elevers 

situation. Jag kan därför inte kommentera hennes referat av de två tidningsartiklar hon 

åberopar. 

Det jag däremot kan säga är att barn i behov av särskilt stöd är en prioriterad fråga inom 

Stockholms stads skolpolitik. Stadens budget och barnkonventionen står givetvis inte på något 

sätt i motsatsställning till varandra – tvärtom. Stockholm satsar betydligt mer pengar per 

grundskoleelev än vad jämförbara städer i landet (Göteborg och Malmö) gör, enligt Sveriges 

Kommuner och landsting (SKL). Detta borgar för att Stockholms skolor har avsevärt större 

budgetutrymme att använda för barn i behov av särskilt stöd. 

Beräknad genomsnittlig kostnad per elev under en femårsperiod i grundskolan (SKL): 

 Stockholm 81 630 kr  

 Göteborg 73 391 kr  

 Malmö 70 918 kr  

Eivor Karlsson påtalar vidare behovet av kunskap om vad NPD-diagnoserna innebär. 

Stockholms stad kallade i våras samtliga rektorer och skolledare inom grundskolan till en 

fortbildning om ansvar, stöd och bemötande av elever i behov av särskilt stöd. Denna satsning 

fortsätter i höst. På utbildningsförvaltningen finns dessutom centrala stödresurser för 

rektorerna i dessa frågor. 

Eivor Karlssons andra fråga berör rektors ansvar och delegation. Rektor är den som ytterst är 

ansvarig för åtgärder rörande barn i särskilt behov och den som formellt fattar besluten i dessa 

frågor. Detta enligt skollagen. Men rektor gör det i samråd med skolans elevhälsoteam, dvs 

med vägledning av ett flertal sakkunniga i frågan; utöver de som Karlsson nämner även 

skolsköterska, skolpsykolog, stadens centrala resurser för skolstöd, mm. Rektor har således en 

stabil grund för sitt beslut, och elevens behov står, och skall stå, i fokus. Beslutet fattas på 

pedagogisk grund. 

Rektor fattar beslut för ett år i taget. Beslutet ska utvärderas. Är föräldrar missnöjda med 

skolans åtgärdsplan kan de anmäla skolan till såväl stadens egen skolinspektion som  
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Skolverkets. I den nya skollagen som utbildningsminister Jan Björklund (FP) presenterat 

föreslås också en möjlighet för föräldrar att överklaga rektors beslut. 

Man kan reflektera över om det vore en rimlig ordning att någon annan än rektor ytterst är 

den som är ansvarig för beslut rörande skolan. Jag tror inte att Eivor Karlsson på allvar menar 

att läkare eller specialpedagoger borde vara dem som fattar beslut över Stockholms stads 

skolor, även om man kan uppfatta hennes fråga så. Läkare gör en medicinsk bedömning. Men 

en medicinsk diagnos är inte en upplysning om vilket pedagogiskt stöd en elev behöver. 

Eivor Karlssons jämförelse med Försäkringskassan stämmer för övrigt inte. Läkare skriver ett 

medicinskt underlag till Försäkringskassan. Detta väger självfallet tungt i kassans 

beslutsprocess men det är Försäkringskassan som fattar själva beslutet, på försäkringsmässig 

grund. På liknande sätt är det alltså i skolan. Läkares utlåtande väger tungt, men något annat 

än att rektor ytterst är den som fattar besluten vore inte rimligt.  

Eivor Karlssons tredje fråga om eventuellt tillförande av mer ekonomiska resurser kan jag 

inte kommentera eftersom staden just inlett arbetet med 2010 års budget. 

 

 

Stockholm 2009-09-02 

 

Lotta Edholm (fp) 

Skolborgarråd 

 


